
令和２年２月２９日 

保護者各位 

志 免 町 教 育 委 員 会 

                                  志免町立小中学校校長会 

 

新型コロナウイルス感染防止に伴う臨時休業、卒業証書授与式、修了式等の対応について 

 

 平素より小・中学校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。また、本日は臨時

出校日の対応にご協力いただき重ねて感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染を防止するため、町内各小中学校におきまして下記のとおり対応いたします。 

  

記 

 

１ 期 間 

 ・臨時休業 ３月 ２日（月）から ３月２４日（火）まで 

 ・修了式  ３月２５日（水） 

 ・春季休業 ３月２６日（木）から ４月 ５日（日）まで 

 ・始業式  ４月 ６日（月） 

 

２ 卒業証書授与式について 

 ・中学校３月１３日（金）、小学校３月１７日（火）に実施します。 

・卒業生、保護者、教職員、町当局のみの参加で、４０分程度に短縮して実施します。 

 ・３月１７日(火)の６年生の登校時刻は、８時２０分です。 

志免西小学校卒業証書授与式は、保護者受付８時５５分、開式９時４５分、閉式１０時３０分の予

定です。 

 ・また、１年生から５年生は、３月１７日(火)は、出校日ではありません。 

＜注意事項＞ 

・会場内に入場していただく保護者は、２名以内の参加となるようご協力ください。 

 ・咳等、風邪のような症状がある児童生徒、保護者の参加はご遠慮ください。 

 ・式の参加において、可能な限りマスクを着用してください。 

 ・受付において手指のアルコール消毒にご協力願います。 

  

３ 修了式について 

 ・３月２５日（水）に実施いたします。 

 ・全校児童生徒で一同に集まることをせず、各学級のテレビ放送で実施します。 

 ・通常通りの８時２０分登校とし、完全下校時刻を１１時３０分とします。 

 ※３月２５日（水）に欠席する場合は、事前に各学校にご連絡ください。 

 

４ 学童保育について 

 ・臨時休業中、学童保育所は８：００から１８：００まで開所します。 

 

５ 留守家庭の支援について 

 ・保護者等が仕事を休めず自宅等で過ごすことができない、自宅以外での預かり先がないなど、保護

者等による保育環境が整わない児童の支援については現在協議中です。対応の準備が整い次第、町

ホームページ、各学校ホームページ、家庭への連絡メールでご案内いたします。 

 

６ 中学校部活動について 

 ・中学校の部活動は、３月２４日（火）まで中止とします。 

  

７ その他 

 ・新型コロナウイルス感染の拡大の状況によっては、上記の対応を変更する場合があります。その場

合は、町ホームページ、各学校ホームページ、家庭への連絡メールで連絡いたします。 


